ШЕКСНИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ ЧУРОВСКОЕ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 18 декабря  2018 года № 149

О проведении конкурса снежных фигур «Символ года»
В целях формирования эстетического праздничного облика села Чуровское, привлечения населения к творческой самореализации при изготовлении снежных фигур, руководствуясь Уставом сельского поселения Чуровское.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Провести конкурс снежных фигур «Символ года» с  20.12.2018г.- 29.12.2018г.

2.Утвердить Положение о проведении конкурса снежных фигур «Символ года» (Приложение№1).

3. Утвердить состав комиссии по проведению снежных фигур «Символ года» (Приложение№2).

4. Финансирование конкурса за счет средств  работников администрации сельского поселения Чуровское.
5.Рекомендовать руководителям детского сада и школы, расположенных на территории села Чуровское принять участие в конкурсе.

6.Настоящее Постановление вступает в силу со дня его обнародования на портале сельского поселения  Чуровское и подлежит обязательному размещению на сайте сельского поселения Чуровское.

7. Контроль за исполнением оставляю за собой.
 Глава сельского поселения Чуровское __________    Т.Н.Быстрова

ПРИЛОЖЕНИЕ №1

К Постановлению администрации сельского

 поселения Чуровское №149 от 18.12.2018г.

Положение о проведении конкурса снежных фигур «Символ года»
1. 1.1. Настоящее положение определяет цели, задачи, порядок и условия организации, проведения и подведения итогов конкурса снежных фигур «Символ года» (далее – Конкурс).

1.2.Организатором Конкурс является администрация сельского поселения Чуровское.

1.3. Участниками Конкурса являются дети от 5 лет до 16 лет.

1.4. Форма проведения: открытый конкурс.

2.Цели и задачи конкурса.

2.1. Цель Конкурса:

 организация досуга жителей сельского поселения Чуровское в зимний период;

 создание праздничной атмосферы и настроения жителям поселения при проведении Новогоднего праздника.

2.2.Задачи:
 пропаганда среди детей и подростков здорового образа жизни;
 расширение форм зимнего досуга;
 улучшение эстетического облика с.Чуровское, д.Улошково и п.Подгорный,
3. Сроки проведения конкурса.

3.1.Дата проведения конкурса: с 20.12.2018г. по 29 декабря 2018 года.

3.2.Начало конкурса: 21 декабря 2018г.  в 15-00

3.3.Подведение итогов конкурса и определение победителей производится жюри 10.01.2019 года, с дальнейшим опубликованием результатов  в газете «Чуровские вести».
3.4.Место проведения: с.Чуровское, д.Улошково, п.Подгорный
4. Участники конкурса:

 4.1. Участниками конкурса могут быть команды, состоящие из учащихся образовательных учреждений, детских садов, подростков, подавшие заявку на участие. Участниками конкурса могут быть индивидуальные авторы (+помощники).
4.2.Возраст участников с 5 лет до 16 лет. Возраст помощников  не ограничен.

 4.3.Для участия в Конкурсе подаются заявки с 20.12.2018г. до 29.12.2018г по форме, прилагаемой к Положению, на электронный адрес сайта сельского поселения Чуровское, по факсу:4-21-18 или по телефону 4-21-17
 5. Порядок, условия проведения Конкурса.

5.1.Работы, посвящаются зимнему празднику: Новый год.

5.2.Размер фигуры должен быть не менее 1,5 м. в высоту и не менее 1 м. в ширину.

5.3.Участники должны оформить завершённую композицию из снега с применением подручных средств и инструментов на территории заявленной в заявке и согласно  настоящего положения.
5.4.Обеспечение команд инструментами, одеждой необходимыми для участия в конкурсе (лопаты, краски и т.п.) берут на себя участники.

5.5.В ходе конкурса со стороны участников не допускаются некорректное поведение и высказывания в отношении других участников конкурса, организаторов, жюри или партнёров проведения конкурса (будут назначаться штрафные баллы).

5.6.При выполнении конкурсного задания каждый участник конкурса обеспечивает соблюдение правил техники безопасности при работе с инструментом, оборудованием и скульптурой.

5.7.Организаторы конкурса не осуществляют страхование участников от несчастного случая, не несут ответственности за нарушение участниками правил по технике безопасности, правил по эксплуатации используемого инструмента (оборудования), а также за полученные участниками в период выполнения работы травмы.

5.8.Состав конкурсной комиссии. В состав конкурсной комиссии включаются специалисты администрации, депутаты сельского поселения Чуровское, представители общественности. Председатель жюри – глава сельского поселения Чуровское.

5.9.Критерии оценок. Оценивание снежных фигур будет производиться по пятибалльной шкале по следующим критериям: - оригинальность решения; - сложность выполнения; - чистота и мастерство исполнения; - выразительность; - масштабность.

5.10.Определение победителей. Подведение итогов конкурса и определение победителя конкурса производится жюри конкурса 10 декабря 2019г.  По итогам Конкурса определяются победители, занявшие первое, второе и третье места. Победителем является участник, набравший наибольшее количество баллов. Участникам, занявшим призовые места, вручаются дипломы и памятные призы. Жюри и организаторы конкурса, а также партнёры конкурса вправе учреждать специальные призы участникам конкурса.

ЗАЯВКА

на участие в конкурсе снежных фигур «Символ года»

Ф.И.О. индивидуального участника______________________________

Контактный телефон____________________________________________

Место нахождения фигуры в с.Чуровское или д.Улошково или п.Подгорный

Внимание!!! Организаторы конкурса имеют право видео-, фото-, аудио- фиксацию мероприятия, а также дальнейшее ее использование в методических и рекламных целях.

Принимая решение об участии в конкурсе, участники автоматически дают согласие на обработку, хранение и использование персональных данных, также  участие в конкурсе является согласием на дальнейшее использования материалов, сделанных в ходе подготовки и проведения Конкурса снежных фигур «Символ года».

ПРИЛОЖЕНИЕ №2

К Постановлению администрации сельского

 поселения Чуровское №149 от 18.12.2018г.
Состав комиссии:

Председатель комиссии – глава сельского поселения Чуровское Т.Н.Быстрова

Члены комиссии:

1. Романова В.Е.- Депутат сельского поселения Чуровское.

2.Веселова Л.А. – представитель общественности сельского поселения Чуровское.

3. Беляева А.М.- представитель администрации сельского поселения Чуровское.
4.Чегодина Т.Г.– представитель администрации сельского поселения Чуровское.
5.Смелов Ф.П.- представитель общественности сельского поселения Чуровское.